
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Нижнеискубашского сельского поселения 

Кукморского муниципального района

\

*• >

От «19» декабря 2025 года №9

\
Ч

О бюджете Нижнеискубашского сельского 
поселения Кукморского муниципального района 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Рассмотрев представленный Главой Нижнеискубашского сельского 
поселения Кукморского муниципального района проект бюджета 
Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, Совет 
Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района РЕШИЛ:

1

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 3 337 500.00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

3 337 500.00рублей.
3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0 

рублей

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2027 год и на 2028 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения на 2027 год в сумме 3 544 200.00 рублей и на 2028 год в сумме 
3 765 700.00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального 
района на 2027 год в сумме 3 530.575.00 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы 13 625.00 рублей и на 2028 год в сумме 
3 738 050.00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 27 650.00 
рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2027 год в 
сумме 0 рублей, на 2028 год в сумме 0 рублей.



3.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения:

на 2026 год согласно приложению №1 к настоящему Решению; 
на 2027 год и на 2028 год согласно приложению №2 к настоящему 

Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:
верхний гТредел муниципального внутреннего долга

Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга

Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга

Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете сельского поселения прогнозируемые объемы 

доходов бюджета сельского поселения на 2026 год согласно приложению 
№3 к настоящему Решению и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложений №4 и №5 к настоящему Решению.

Статья 4
Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов в сумме ноль рублей.

Статья 5 .
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения:
на 2026 год согласно приложению №6 к настоящему Решению; 
на 2027 год согласно приложению №7 к настоящему Решению; 
на 2028 год согласно приложению №8 к настоящему Решению.



Статья 6
Учесть в бюджете Нижнеискубашского сельского поселения 

Кукморского муниципального района поступающие из бюджета 
Кукморского муниципального района межбюджетные трансферты на 
2026 год в сумме 2 799 500.00 рублей, на 2027 год в сумме 2 999 200.00 
рублей, на 2028 год в сумме 3 212 700.00 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов на 
2026 год в сумме 2 295 500.00 рублей, на 2027 год в сумме 2 581 600.00 
рублей, на 2028 год в сумме 2 702 400.00 рублей;

- субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2026 год в сумме 
170 900.00 рублей, на 2027 год в сумме 190 800.00 рублей, на 2028 год в 
сумме 243 300.00 рублей.

Статья 7
1. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Кукморского муниципального района из бюджета Нижнеискубашского 
сельского поселения Кукморского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением на финансовый 
контроль на 2026 год в сумме 17 000 рублей, на 2027 год в сумме 17 000 
рублей, на 2028 год в сумме 17 000 рублей.

2. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Кукморского муниципального района из бюджета Нижнеискубашского 
сельского поселения Кукморского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением на капитальный 
ремонт муниципального жилого фонда на 2026 год в сумме 0.00 рублей, 
на 2027 год в сумме 0.00 рублей, на 2028 год в сумме 0.00 рублей.

3. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Кукморского муниципального района из бюджета Нижнеискубашского 
сельского поселения Кукморского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры 
на 2026 год в сумме 0.00 рублей, на 2027 год в сумме 0.00 рублей, на 
2028 год в сумме 0.00 рублей.

Статья 8
Исполнительный комитет Нижнеискубашского сельского поселения 

Кукморского муниципального района не вправе принимать в 2026 году и 
2027-2028 годах решения, приводящие к увеличению численности



муниципальных служащих, а также работников органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

Статья 9
Остатки средств бюджета Нижнеискубашского сельского поселения 

Кукморского муниципального района на 1 января 2026 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигновании на оплату заключенных от имени сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, -подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году 
на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом сельского поселения 
соответствующего решения.

Статья 10
Территориальный отдел Департамента Казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Кукморскому муниципальному району 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 
Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального 
района на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 11
Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2026 года.

Статья 12
Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на 

информационных стендах поселения.

Глава Нижнеискубашского 
сельского поселения Кукморского 
муниципального района /Н. М. Мухаметзянов/



Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 

о т " 19" декабря 2025 г. №9

Источники финансирования дефицита бюджета на 2026 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджета 
Увеличение прочих остатков средств бюджета 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета «
Уменьшение остатков средств бюджета 
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета" 

ВСЕГО источников финансирования

Глава сельского

01 00 00 00 00 0000 000 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 
01 05 02 00 00 0000 500 
01 05 02 01 05 0000 510

-3 337 500,00 
-3 337 500,00 
-3 337 500,00

01 05 00 00 00 0000 600 
01 05 02 00 00 0000 600 
01 05 02 01 05 0000 610

3 337 500,00 
3 337 500,00 
3 337 500,00

0,00

0,00

/Н.М.Мухаметзянов/



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "19" декабря 2025 г. №9

Источники финансирования дефицита бюджета на плановый период 2027 и 2028 годов 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя код показателя 2026 год 2027 год

1 2 3 4
Источники внутреннего финансирования 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

дефицита бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3 544 200,00 -3 765 700,00
Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -3 544 200,00 -3 765 700,00

Увеличение прочих остатков денежных средств 01 05 02 01 05 0000 510 -3 544 200,00 -3 765 700,00
бюджета
Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 3 544 200,00 3 765 700,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 3 544 200,00 3 765 700,00&

Уменьшение прочих остатков денежных 01 05 02 01 05 0000 610 3 544 200,00 3 765 700,00
средств бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего 0,00 0,00
финансирования дефицита бюджета"

В С Е Г О  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0

/Н.М.Мухаметзянов/



Приложение №3 

к решению Совета 
сельского поселения 

от " 19" декабря 2025 г. №9

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2026 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

Наименование
■

код дохода сумма на год

ИТОГО 3 337 500,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ Дб)фДЫ 1 00 00000 00 0000 000 538 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 105 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 105 000,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 10 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 423 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 92 000,00
Налог на игорный бизнес 1.06.05000.02.0000.110 0,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 331 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 2 799 500,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 2 799 500,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2.02.10000.00.0000.150 2 628 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 2 295 500,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 333 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 170 900,00

Субвенции бюджетам на осуществление
/ г ' л впервичного воинского учета на территр$*ш>^3§

отсутствуют военные комиссариаты
/  Н > /

2 02 ^ N 8  10 0000 150 170 900,00

Глава сельского поселения Д /  ?$ЬМ.Мухаметзянов



Приложение №4 

к решению Совета 
сельского поселения 

от" 19" декабря 2025 г. №9

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2027 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

Наименование код дохода сумма на год

ИТОГО 3 544 200,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 545 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 112 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 112 000,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 10 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 423 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 92 000,00
Налог на игорный бизнес 1.06.05000.02.0000.110 0,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 331 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 0,00

ч
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 2 999 200,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 2 999 200,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2.02.10000.00.0000.150 2 808 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 2 581 600,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 226 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 190 800,00

Субвенции бюджетам на осуществление ^  
первичного воинского учета на территор^аХ°.Где 
отсутствуют военные комиссариаты/^'^у^^"'"
----------------------------------------------- //$ Г - -------

2 0^35118 10 0000 150 190 800,00

Глава сельского поселе
&  IIг''

! # °’/Н . М . Мухаметзя н о в /



Приложение №5 

к решению Совета 
сельского поселения 

от" 19" декабря 2025 г. №9

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2028 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

- Наименование код дохода сумма на год

ИТОГО 3 765 700,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОВОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 553 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 120 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 120 000,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 10 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 423 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 92 000,00
Налог на игорный бизнес 1.06.05000.02.0000.110 0,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 331 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ . 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 3 212 700,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 3 212 700,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2.02.10000.00.0000.150 2 969 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 2 702 400,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 267 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 243 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 

_________________

243 300,00

Глава сельского поселещ ГМ.Мухаметзянов/

в I •— •



Приложение №6 
к решению Совета 

сельского поселения 
от " 19" декабря 2025 г. №9

Ведомственная структура расходов 
бюджета на 2026 год 

Нижнеискубашское сельское поселение
(рублей)

*• *
Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под­
раздел

целевая статья
вид
рас­
хода

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 337 500,00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 633 3 337 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 0100 1 775 100,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

633 0102 863 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0102 9900000000 863 000,00

Глава мунипального образования 633 0102 9900002030 863 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

633 0102 9900002030 121 663 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 200 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

633 0103 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0103 9900000000 0,00

Центральный аппарат ___ 633 0103 9900002040 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

633 0103 9900002040 121 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

633 0104 674 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0104 9900000000 674 000,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002040 674 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

633 0104 9900002040 121 509 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

633 0104 9900002040 122 0,00

Взносы по обязательном)' социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципазьных) органов

633 0104 9900002040 129 154 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципазьных) н у ж д

633 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

633 0106 17 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0106 9900000000 17 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

633 0106 9900025600 17 000,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0106 9900025600 540 17 000.00
Другие общегосударственные вопросы 633 0113 221 100.00
Непрограммные направления расходов 633 0113 9900000000 2 000,00
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

633 0113 1110125180 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 0113 1110125180 244 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 2 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 2 000,00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002950 853 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

633 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0113 1800000000 219 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбазансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

633 0113 1800100000 219 100,00

Реализация программных мероприятий 633 0113 1800129900 219 100,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательном)’ социальному 
страхованию

633 0113 1800129900 111 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0113 1800129900 119 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципазьных) нужд

633 0113 1800129900 244 219 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 633 0200 170 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 633 0203 170 900,00
Непрограммные направления расходов 633 0203 9900000000 170 900,00

Осуществление первичного воинского учета где отсутствуют военные комиссариаты
633 0203 9900051180 170 900,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900051180 121 118 100,00

Взносы по обязательном)' социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0203 9900051180 129 35 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципазьных) нужд

633 0203 9900051180 244 17 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 633 0400 650 000,00
1 Водное хозяйство 633 0406 0,00



КОДЫ

сумма на год

ведомственной классификации
Наименование показателя

ведоме
тво

под­
раздел целевая статья

вид
рас­
хода

Непрограммные направления расходов 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 633 0406 9900090430 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 0406 9900090430 244 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 633 0409 648 500,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0409 0400000000 648 500,00

*
Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0409 0490000000 648 500,00

Содержание дорог 633 0409 0490278020 648 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 0409 0490278020 244 648 500,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строителц^тва государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0409 0490278020 414 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 0490278020 852 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 633 0412 1 500,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства, в т.ч. 
социального предпринимательства в кукморском муниципальном районе РТ"

633 0412 1100000000 1 500,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства, в т.ч. социального 
предпринимательства в Кукморском муниципальном районе РТ"

633 0412 1170000000 1 500,00

Мероприятия по поддержке развитие малого и среднего предпринимательства, в т.ч. 
социального предпринимательства в К у к м о р с к о м  муниципальном районе РТ

633 0412 1170165272 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 0412 1170165272 244 1 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 633 0500 646 100,00
Жилищное хозяйство 633 0501 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0501 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0501 0490000000 0,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 633 0501 0490176030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

633 0501 0490176030 244 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0501 9900000000 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0501 9900025600 540 0,00
Благоустройство 633 0503 646 100,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0503 0400000000 646 100,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0503 0490000000 646 100,00

Уличное освещение 633 0503 0490278010 546 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 633 0503 0490278010 244 546 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности. 633 0503 0490278010 414 0,00

Озеленение 633 0503 0490278030 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 633 0503 0490278030 244 0,00

Организация и содержаение мест захоронения 633 0503 0490278040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 633 0503 0490278040 244 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0503 0490278050 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

633 0503 0490278050 244 100 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 633 0503 0490278050 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности. 633 0503 0490278050 414 0,00

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 0800 95 400,00
Культура 633 0801 95 400,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан» 633 0801 0800000000 95 400,00

Подпрограмма «Развитие клубов» 633 0801 0840000000 95 400,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 633 0801 0840144091 95 400,00
Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 633 0801 0840144091 851 95 400,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0,00
Иные межбюджегные трансферты 633 0801 0840144091 540 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0801 9900000000 0.00
ш м ш ш т ж ш м ш ш ш ш ш ш ж ш ш ш ш ш ш ш ш и ш ш м 633 0801 9900025600 0,00
Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0.00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 633 1400 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характеоа^ 633 1403 0,00
Непрограммные направления расходов |> > >  -гигл 633 1403 9900000000 0.00
т#шштишнмтшт#нрш№4№щЩ)1ЯШтвщ[шшншш#тж 633 1403 9900020860 0.00
Иные межбюджетные т р а н с ф е р т ы У г ■ * 633 1403 9900020860 540 0,00

Глава сельского пос<

д а
1

Йухаметзянов/



%

Приложение №7 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "19" декабря 2025 г. №9

Ведомственная структура расходов 
бюджета на 2027 год 

Нижнеискубашское сельское поселение
(рублей)

*■ » К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведоме под-раз- целевая статья

вид рас сумма на год

___________________ Ч,

тво дел хода

Итого (без условно утвержденных расходов) ф 3 530 575,00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 633 3 530 575,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 0100 1 936 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

633 0102 863 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0102 9900000000 863 000,00

Глава мунипального образования 633 0102 9900002030 863 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0102 9900002030 121 663 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 200 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

633 0103 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0103 9900000000 0,00

Центральный аппарат 633 0103 9900002040 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0103 9900002040 121 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администоаций

633 0104 816 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0104 9900000000 816 000,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002040 816 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0104 9900002040 121 651 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

633 0104 9900002040 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0104 9900002040 129 154 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

633 0106 17 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0106 9900000000 17 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0106 9900025600 17 000,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0106 9900025600 540 17 000,00
Другие общегосударственные вопросы 633 0113 240 000,00
Непрограммные направления расходов 633 0113 9900000000 2 000,00
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

633 0113 1110125180 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0113 1110125180 244 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 2 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 851 0.00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 2 000,00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002950 853 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0113 1800000000 238 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

633 0113 1800100000 238 000,00

Реализация программных мероприятий 633 0113 1800129900 238 000.00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0113 1800129900 111 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0113 1800129900 119 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0113 1800129900 244 238 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 633 0200 190 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 633 0203 190 800,00
Непрограммные направления расходов 633 0203 9900000000 190 800,00

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
633 0203 9900051180 190 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900051180 121 138 000,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

сумма на год^  Наименование показателя
ведоме

тво
под-раз­

дел
целевая статья вид рас 

хода

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0203 9900051180 129 35 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0203 9900051180 244 17 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 633 0400 663 000,00
Водное хозяйство 633 0406 0,00
Непрограммные направления расходов * 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 633 0406 9900090430 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0406 9900090430 244 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 633 0409 663 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0409 0400000000 663 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0409 0490000000 663 000,00

С одержание дорог 633 0409 0490278020 663 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0409 0490278020 244 663 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0409 0490278020 414 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 0490278020 852 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 633 0500 645 375,00
Жилищное хозяйство 633 0501 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан» .

633 0501 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0501 0490000000 0,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 633 0501 0490176030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0501 0490176030 244 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0501 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0501 9900025600 540 0,00
Благоустройство 633 0503 645 375,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0503 0400000000 645 375,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0503 0490000000 645 375,00

Уличное освещение 633 0503 0490278010 545 375.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278010 244 545 375,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0503 0490278010 414 0,00

Озеленение 633 0503 0490278030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278030 244 0,00

Организация и содержаение мест захоронения 633 0503 0490278040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278040 244 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0503 0490278050 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278050 244 100 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

633 0503 0490278050 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0503 0490278050 414 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 0800 95 400,00
Культура 633 0801 95 400,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0801 0800000000 95 400,00

Подпрограмма «Развитие клубов» 633 0801 0840000000 95 400,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 633 0801 0840144091 95 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0801 0840144091 851 95 400,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0801 9900000000 0,00
им ш м ш иш ш м ш ш ш м ш м ш м ш м м м ш ш ш м ш ш ш ш м и 633 0801 9900025700 0,00
Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

633 1400 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 633 1403 0,00
Непрограммные направления расходов ^ 633 1403 9900000000 0,00

633 1403 9900020860 0,00
Иные межбюджетные трансферты 633 1403 9900020860 540 0,00

Г лава сельского поселен хаметзянов/

4V*

к



Приложение №8 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "19" декабря 2025 г. №9

\

Ведомственная структура расходов 
бюджета на 2028 год 

Нижнеискубашское сельское поселение
(рублей)

*

Наименование показателя

к

К О Д Ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз­
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Итого (без условно утвержденных расходов) 3 738 050,00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 633 3 738 050,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 0100 2 111 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

633 0102 863 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0102 9900000000 863 000,00
Глава мунипального образования 633 0102 9900002030 863 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0102 9900002030 121 663 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 200 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

633 0103 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0103 9900000000 0,00
Центральный аппарат 633 0103 9900002040 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0103 9900002040 121 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

633 0104 971 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0104 9900000000 971 000,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002040 971 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

633 0104 9900002040 121 806 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

633 0104 9900002040 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

633 0104 9900002040 129 154 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного^надзора

633 0106 17 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0106 9900000000 17 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0106 9900025600 17 000,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0106 9900025600 540 17 000,00
Другие общегосударственные вопросы 633 0113 260 000,00
Непрограммные направления расходов 633 0113 9900000000 2 000,00
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

633 0113 1110125180 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0113 1110125180 244 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 2 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0113 9900002950 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 2 000,00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002950 853 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0113 1800000000 258 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

633 0113 1800100000 258 000,00

Реализация программных мероприятий 633 0113 1800129900 258 000,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0113 1800129900 111 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0113 1800129900 119 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0113 1800129900 244 258 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 633 0203 243 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 633 0203 243 300,00
Непрограммные направления расходов 633 0203 9900000000 243 300,00

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты 633 0203 9900051180 243 300,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900051180 121 190 500,00



К О Д Ы

сумма на год

ведомственной классификации
Наименование показателя

>

ведоме
тво

под-раз­
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

633 0203 9900051180 129 35 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0203 9900051180 244 17 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 633 0400 660 000,00
Водное хозяйство 633 0406 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 633 0406 9900090430 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0406 9900090430 244 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 633 0409 660 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0409 0400000000 660 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0409 0490000000 660 000,00

С одержание дорог 633 0409 0490278020 660 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0409 0490278020 244 660 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0409 0490278020 414 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 0490278020 852 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 633 0500 628 350,00
Жилищное хозяйство 633 0501 0.00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0501 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0501 0490000000 0,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 633 0501 0490176030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0501 0490176030 244 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0501 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферту бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0501 9900025600 540 0.00
Благоустройство 633 0503 628 350.00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0503 0400000000 628 350,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 633 0503 0490000000 628 350,00

Уличное освещение 633 0503 0490278010 528 350,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278010 244 528 350,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0503 0490278010 414 0,00

Озеленение 633 0503 0490278030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278030 244 0,00

Организация и содержаение мест захоронения 633 0503 0490278040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278040 244 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0503 0490278050 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

633 0503 0490278050 244 100 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

633 0503 0490278050 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

633 0503 0490278050 414 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 0800 95 400,00
Культура 633 0801 95 400,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0801 0800000000 95 400,00

Подпрограмма «Развитие клубов» 633 0801 0840000000 95 400,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 633 0801 0840144091 95 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 633 0801 0840144091 851 95 400,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0801 9900000000 0,00
мииииииимтишиитмммиимиитмимтттммиммитмиимииимшти 633 0801 9900025600 0,00
Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

633 1400 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 633 1403 0.00
Непрограммные направления расходов — 633 1403 9900000000 0,00

Иные межбюджетные трансферты ъйТАН
633
633

1403
1403

9900020860
9900020860 540 0,00

Глава сельского пос

•Л »?
ГМухаметзянов/

к


